



## ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### УКАЗ

*2 августа 2024.*  
г. Орёл

№ 448

О внесении изменений в указ  
Губернатора Орловской области от 10 сентября 2013 года  
№ 395 «О проведении ежегодного областного смотра-конкурса  
«Орловщина – территория здоровья» на лучшую организацию  
физкультурно-спортивной работы в муниципальных  
образованиях Орловской области»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области  
в актуальном состоянии постановляю:

Внести в указ Губернатора Орловской области от 10 сентября 2013 года  
№ 395 «О проведении ежегодного областного смотра-конкурса «Орловщина –  
территория здоровья» на лучшую организацию физкультурно-спортивной  
работы в муниципальных образованиях Орловской области» следующие  
изменения:

1) в пункте 2 слова «Управлению физической культуры и спорта  
Орловской области» заменить словами «Департаменту физической культуры  
и спорта Орловской области»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя  
Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области  
по социальной политике.»;

3) в приложении:

а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Общее руководство проведением Конкурса осуществляется  
Департаментом физической культуры и спорта Орловской области.  
Непосредственное проведение Конкурса возлагается на конкурсную  
комиссию. Состав и порядок работы конкурсной комиссии, методика  
начисления баллов и определения мест по показателям направлений  
деятельности в сфере физической культуры и спорта, установленным  
приложением к настоящему Положению, утверждаются приказом

Департамента физической культуры и спорта Орловской области до 31 декабря текущего года.»;

б) в пункте 1.4 слова «Управление физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта Орловской области»;

в) в абзаце втором пункта 3.2 слова «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку» заменить словами «Сведения по подготовке спортивного резерва»;

г) в пункте 3.3 слова «в Управление физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «в Департамент физической культуры и спорта Орловской области»;

д) в абзаце втором пункта 3.6 слова «Управления физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамента физической культуры и спорта Орловской области»;

е) в пункте 3.9 слова «Управление физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта Орловской области»;

ж) в пункте 4.1 слова «Управления физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамента физической культуры и спорта Орловской области».

Губернатор  
Орловской области



А. Е. Клычков